

# Skjold Invest ApS

Virringvej 69, 8660 Skanderborg  
CVR-nr. 41 42 03 67

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.07.24

Casper Venning Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Skjold Invest ApS  
Virringvej 69  
8660 Skanderborg  
Hjemsted: Skanderborg  
CVR-nr.: 41 42 03 67  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Casper Venning Pedersen

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Associerede virksomheder**

---

K/S Aarhus Detail, Tranbjerg, Aarhus  
K/S Aarhus Detail, Tranbjerg Komplementar ApS, Aarhus

---

---

**Kapitalinteresse**

---

MFT Energy 6 ApS, Aarhus

---

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Skjold Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 3. juli 2024

**Direktionen**

Casper Venning Pedersen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed, herunder eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 39.171.394 mod DKK 388.330.122 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 436.517.793.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-324.057</b>	<b>-25.188</b>
1 Personalemkostninger	-247.886	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-571.943</b>	<b>-25.188</b>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-121.392	0
3 Indtægter af kapitalinteresser	27.885.863	388.664.752
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	5.276
Andre finansielle indtægter	15.559.783	599
Andre finansielle omkostninger	-389.847	-315.317
<b>Resultat før skat</b>	<b>42.362.464</b>	<b>388.330.122</b>
4 Skat af årets resultat	-3.186.275	0
Andre skatter	-4.795	0
<b>Skatter i alt</b>	<b>-3.191.070</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>39.171.394</b>	<b>388.330.122</b>

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-274.334.317	373.593.069
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	5.700.000	1.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.200.000	5.175.000
Overført resultat	304.605.711	8.562.053
<b>I alt</b>	<b>39.171.394</b>	<b>388.330.122</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet efter balancedagen	0	5.700.000



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.678.608	0
	Kapitalinteresser	120.265.940	393.835.764
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.944.548</b>	<b>393.835.764</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>122.944.548</b>	<b>393.835.764</b>
	Andre tilgodehavender	68.987.664	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>68.987.664</b>	<b>0</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	248.631.671	11.206.285
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>248.631.671</b>	<b>11.206.285</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>178.959</b>	<b>3.081.888</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>317.798.294</b>	<b>14.288.173</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>440.742.842</b>	<b>408.123.937</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	120.190.418	393.882.064
	Overført resultat	313.087.375	8.481.664
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.200.000	5.175.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>436.517.793</b>	<b>407.578.728</b>
	Hensættelser til udskudt skat	106.649	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>106.649</b>	<b>0</b>
5	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	553.840	537.709
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>553.840</b>	<b>537.709</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	445.213	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	7.500
	Selskabsskat	3.057.157	0
	Anden gæld	39.690	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.564.560</b>	<b>7.500</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.118.400</b>	<b>545.209</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>440.742.842</b>	<b>408.123.937</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	40.000	20.274.683	-80.389	0	20.234.294
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	14.312	0	0	14.312
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	373.593.069	9.562.053	5.175.000	388.330.122
Saldo pr. 31.12.22	40.000	393.882.064	8.481.664	5.175.000	407.578.728
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	40.000	393.882.064	8.481.664	5.175.000	407.578.728
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	642.671	0	0	642.671
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-5.700.000	0	-5.700.000
Betalt udbytte	0	0	0	-5.175.000	-5.175.000
Forslag til resultatdisponering	0	-274.334.317	310.305.711	3.200.000	39.171.394
Saldo pr. 31.12.23	40.000	120.190.418	313.087.375	3.200.000	436.517.793

	2023	2022
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	242.786	0
Pensioner	5.100	0
I alt	247.886	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	0
--	---	---

### 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	-121.392	0
I alt	-121.392	0

### 3. Indtægter af kapitalinteresser

Resultatandele fra kapitalinteresser	26.325.513	389.482.706
Gevinst ved salg af kapitalinteresser	1.560.350	0
Tab ved salg af kapitalinteresser	0	-817.954
I alt	27.885.863	388.664.752

### 4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.079.626	0
Årets regulering af udskudt skat	106.649	0
I alt	3.186.275	0

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	642.052	553.840	537.709
I alt	642.052	553.840	537.709

**6. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.23	234.555.312	14.076.356	248.631.668
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	12.804.685	7.021	12.811.706

Kapitalandele i ikke-børsnoterede selskaber måles til dagsværdi som følge af at aktiverne i de pågældende selskaber måles til børskursen på balancedagen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder samt kapitalinteresser**

For kapitalandele i associerede virksomheder samt kapitalinteresser, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder og kapitalinteresser elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede samt kapitalinteresser omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

### Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

## BALANCE

### Kapitalandele i associerede virksomheder samt kapitalinteresser

#### *Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

#### *Kapitalinteresser*

Kapitalinteresser indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalinteresser betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

#### *Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.